
Администрация 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.02.2023       № 382 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожная деятельность в 

городе Кстово Кстовского района Нижегородской области», утвержденную 

постановлением администрации Кстовского муниципального района от 

28.12.2021 №3316 

 

В целях поддержания бесперебойного движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам и безопасным условиям такового движения, а также 

обеспечения сохранности автомобильных дорог в соответствии с Федеральным 

законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», ст.6 Федерального закона от 

10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом 

Нижегородской области от 04.12.2008 №157-З «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Нижегородской области», Решением Совета 

депутатов Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 

23.08.2022 № 144 «Об утверждении положения об администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области», постановляю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Дорожная 

деятельность в городе Кстово Кстовского района Нижегородской области», 

утвержденную постановлением администрации Кстовского муниципального 

района от 28.12.2021 № 3316 (с изменениями, внесенными постановлением 

администрации Кстовского муниципального района Нижегородской области от 

22.04.2022 № 1080, постановлением администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области от 23.09.2022 № 2796), 

изложив в пункте 4.1 «План реализации муниципальной программы в 2022 

году, раздела 4 «План реализации муниципальной программы «Дорожная 

деятельность в городе Кстово Кстовского района Нижегородской области», 

таблица № 5.1, пункты 1.1.2, 1.2.1, 1.2.4 в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению информационно - коммуникационной политики обеспечить 

размещение данного постановления на официальном сайте администрации 

Кстовского муниципального округа и опубликование в газете «Маяк». 

3. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращения 

граждан довести настоящее постановление до сведения управления экономики, 

департамента финансов, управления информационно - коммуникационной 

политики, МКУ «Дороги Кстовского муниципального района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации А.Н. Шарапаеву. 

 



 

Глава местного самоуправления       И.Г. Уланов 



Приложение 
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 03.02.2023 №382 

 

«УТВЕРЖДЕНА» 

постановлением администрации 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

от 28.12.2021 №3316 

 

4. План реализации муниципальной программы «Дорожная деятельность в городе Кстово Кстовского 

района Нижегородской области» 
 

4.1. План реализации муниципальной программы в 2022 году 

 

Таблица 5.1 
N п/п Наименование 

подпрограммы, задачи, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Начало 

реализации/ 

окончание 

реализации 

Объемы финансового обеспечения, руб. Показатели непосредственного результата 

реализации мероприятия (ПНР) 

ИТОГО на 

2022 год 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Бюджет 

городского 

поселения 

«город 

Кстово» 

Наименование ПНР Ед. изм. Значение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 1.1. 

Поддержание бесперебойного движения транспортных средств, пешеходов и 

безопасных условий такого движения 

      

1.1.1. Основное мероприятие: 

Содержание улично-

дорожной сети, дворовых 

территорий, пешеходных 

зон и зон отдыха города 

Кстово 

01.01.2022-

31.12.2022 

86 590 790,91   86 590 790,91 Содержание улично-

дорожной сети, дворовых 

территорий, пешеходных 

зон и зон отдыха 

км 107,356 

1.1.2 Основное мероприятие: 

Выполнение работ по 

нанесению разметки дорог 

г. Кстово 

01.01.2022-

31.12.2022 

3 867 750,00   3 867 750,00 Разметка М2 9 100 



1.1.3. Основное мероприятие: 

Выполнение разработки 

научно-исследовательской 

работы «Комплексная 

схема организации 

дорожного движения» 

(КСОДД) г. Кстово 

01.01.2022 -

31.12.2022 

5 000,00   5 000,00 Разработка Ед. 1 

1.1.4. Основное мероприятие: 

Установка/замена средств 

организации дорожного 

движения на улично-

дорожной сети г. Кстово 

01.01.2022 -

31.12.2022 

462 219,70   462 219,70 Средства организации шт. 86 

1.1.5. Основное мероприятие: 

Техническое 

обслуживание светофоров 

01.01.2022-

31.12.2022 

700 000,00   700 000,00 Обслуживание светофоров Ед. 21 

 Итого по задаче 1.1 91625 760,61   91625 760,61    

Задача 1.2. 

Приведение в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние 

автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, улично-

дорожной сети, дворовых территорий и пешеходных зон, и зон отдыха г. 

Кстово. 

      

1.2.1. Основное мероприятие: 

Ремонт дорог, тротуаров, 

дворовых территорий г. 

Кстово (Установка средств 

организации дорожного 

движения, ремонт подхода 

к светофору) 

01.01.2022 -

31.12.2022 

1588 260,48   1588 260,48 Установка знаков ремонт Ед. м2 65 50 

1.2.2. Основное мероприятие: 

Установка/замена 

остановок общественного 

транспорта 

01.01.2022-

31.12.2022 

600 000,00   600 000,00 Установка/замена 

остановок 

шт. 3 

1.2.3. Основное мероприятие: 

Расходы на проверку смет 

по ремонту дорог 

01.01.2022 -

31.12.2022 

99 600,00   99 600,00 Проверка смет шт. 30 

1.2.4. Основное мероприятие: 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

акцизов на нефтепродукты (5%) в Кстовском 

районе Нижегородской области 

В т.ч. 

3 595 426,43   3 595 426,43    

1.2.4.1. «Ремонт участка 

автомобильной дороги 

01.01.2022-

31.12.2022 

1056 697,99   1056 697,99 Протяженность 

отремонтированных дорог 

км 0,56 



общего пользования по ул. 

Магистральная в г. Кстово, 

км 0+207 по км 0+767» 

(доля софинансированияза 

счет средств местного 

бюджета в рамках 

реализации 

государственной 

программы «Развитие 

транспортной системы 

Нижегородской области») 

общая стоимость объекта 

10 859 447,91руб. 

1.2.4.2 «Ремонт участка 

автомобильной дороги 

общего пользования по ул. 

Полевая в г. Кстово, км 

0+155 по км 0+455» (доля 

софинансирования за счет 

средств местного бюджета 

в рамках реализации 

государственной 

программы «Развитие 

транспортной системы 

Нижегородской области») 

общая стоимость объекта 3 

921503,30 руб. 

01.01.2022-

31.12.2022 

381 588,88   381 588,88 Протяженность 

отремонтированных дорог 

км 0,3 

1.2.4.3 «Ремонт участка 

автомобильной дороги 

общего пользования по пл. 

Мира в г. Кстово, км 

0+400 по км0+716» (доля 

софинансирования за счет 

средств местного бюджета 

в рамках реализации 

государственной 

программы «Развитие 

транспортной системы 

Нижегородской области») 

общая стоимость объекта 3 

746 744,40 руб. 

01.01.2022-

31.12.2022 

2 157 139,56   2 157 139,56 Протяженность 

отремонтированных дорог 

км 0,316 

1.2.5. Основное мероприятие: Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Кстовском районе 

       



Нижегородской области  

В т.ч. 

1.2.5.1. «Ремонт автомобильной 

дороги от НПЗ до а/д 

«Волжская» участок 1, км 

1+910 по км 4+312» (доля 

софинансирования за счет 

средств местного бюджета 

в рамках реализации 

государственной 

программы «Развитие 

транспортной системы 

Нижегородской области») 

01.01.2022-

31.12.2022 

2 764 318,76   2 764 318,76 Протяженность 

отремонтированных дорог 

км 2,402 

 Итого по задаче 1.2  8647605,67   8647605,67    

          

Задача 2.1 «Предупреждение дорожно-транспортного 

травматизма» 

       

2.1.1. Основное мероприятие: 

Установка пешеходного 

ограждения 

01.01.2022-

31.12.2022 

0,00   0,00 Пешеходные ограждения п.м. 0,00 

2.1.2. Основное мероприятие: 

Дооборудование/ремонт 

светофорных объектов г. 

Кстово 

01.01.2022-

31.12.2022 

560 548,93   560 548,93 Дооборудование/ремонт 

светофорных объектов 

Ед. 19 

2.1.3. Основное мероприятие: 

Установка/замена 

светофоров Т-7 вблизи 

детских учреждений 

01.01.2022-

31.12.2022 

636 185,76   636 185,76 Установка/замена 

светофоров Т-7 вблизи 

детских учреждений 

Ед. 6 

2.1.4. Основное мероприятие: 

Приведение в 

соответствие с 

требованиями ГОСТ 

искусственных дорожных 

неровностей 

01.01.2022-

31.12.2022 

208 295,60   208 295,60 Искусственные 

неровности 

Шт. 6 

2.1.5. Основное мероприятие: 

Установка Г-образных 

опор на автомобильных 

дорогах с 2-мя и более 

полосами движения в 

каждом направлении с 

целью дублирования 

дорожных знаков 5.19.1 

«2» Пешеходный переход 

01.01.2022-

31.12.2022 

439 411,89   439 411,89 Установлены Г-образные 

опоры 

Ед. 2 



2.1.6. Основное мероприятие: 

Разработка проектно-

сметной документации на 

устройство светофорных 

объектов на УДС г. Кстово 

01.01.2022-

31.12.2022 

200 000,00   200 000,00 Разработана ПСД на 

устройство светофорных 

объектов на 

Ед. 1 

2.1.7. Основное мероприятие: 

Выполнение работ по 

устройству светофорных 

объектов 

01.01.2022-

31.12.2022 

4 463 305,20   4 463 305,20 Устройство светофорных 

объектов 

Ед. 1 

 Итого по задаче 2.1  6 507 747,38   6 507 747,38    

 Всего  106781113,66   106781113,66    

 

 


